de meos moledin o s (2). Et est. per mensura[m] Justa[m] centenarios 
sex. Cui coberet ex duabus (3) partibus uia de alia idem Jordanu aca
tafe. Jta tamen ut per te melioretur. et' non peioretur. et persoluatis 
singulis annis in festo sancti martini tribus diebu antea uel tribus 
poste a uel in illo clie denarios sex mihi qui supradicto Milo[ni] epi
scopo uel successoribus meis. per te qui supradictu Jordanus acatafe 
uel per heredibus (sic) tuis . Alia superimposita nobis a uobis nullo 
modo facta fiato Poenam (4) ego qui supra Milo episcopu ut si ego .. 
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tuel aliquis meorum successorum predictam terram auferre. uel mi-
·nuere. tota[m] uel in parte tibi qui supra Jordanus uel heredibus tuis. 
presumerimus tunc componamus nomine poene (4) argenti denari 0-

rum bonorum secusinorum. numero libras x. 
Vnde due cartule uno tenore scripte sunt. in camera predicti epi

'Scopi. feli ci ter. 
Jnterfuerunt gandulfus taurinensis ecclesie prepositus. Obertus zuca. 

·anricus. gigo ansaldus. Johannes nouellus capellanus ecclesie beati Jo
hannis. testes. 

Ego Vilielmus inperialis aule notarius hanc cartam concessiollis 
-ScripSi. 

J 

(l) non multum' lon è riscritto su raschiatu1'a. (2) Lo spaziato è in so' 
.pralinea. (3) ex duabus è l"iscritto su raschiatura. (4) Il dittongo è in A. 

LXXIII. 

Bongiovanni di Varisella e Giordana, sua moglie, danno 
quanto posseggono in Varisella, Usseglio, Lemie, P ianezza 
e Torino al monastero di San Giacomo di Stura (19 agosto 
1183). 

FONTI. - A. Ol'ig. in AA T, categ. XXXIII, n. 27. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anni domini sunt Mille C. octuagesimo tercio. Jndicione 
}>rima. quartodecimo kalendas setembris . Jn pl'escncia bonorum ho
minum quorum nomina hic subter leguntur. Constat bonumjohannem 
de ualixella cum conjuge sua jordana. dominium et proprietatem sua
rum rerum insuper propriam uoluntatem nomine conuersionis 1'e
Jiquiss seque cum omnibus rebus ad eos pertincntibus. deo . et mo
na terio beati jacobi quod nuncupatur ospitale. quod est constructum 
ultra turiam. et hoc factum fuit in mauu donni symeonis abbatis 
prefacti monasterii. et · predictas l'es quas jamdictus bonusjohannes. et 
jordana dederunt suprascripto monasteri o sunt hec. primum dederunt 
ei totum hoc quod ipsi abent in ualixella et in finibus. quicquid sito 
et ubicumque sit. preter mansum unum cum suis pertinenciis. in quem 
mane[n]t. quod mansum est feodum. prete rea totum hoc quod ipsi abent 
in uxel . et in limies. nominatim duos mansos cum montibus et pla
nietibus. et alpos (sic). et cum omnibus rebus ad eos pertinentibus. 
Jnsuper totum hoc quod ipsi abent in planicia. et in finibus . idest 
mansum curo omnibus suis pertinenciis et laboratur ad presens per 
rogerium arimanum. et johannem fratrem suum. et jornatam unam 
terre in pastoirano. preterea totum hoc quod ipsi abent in taurino 
et in fini bus taurini primum in asturasco. peciam unam terre aratorie. 
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. et est per mensura[m] iusta[m] centenarios quatuor. Cui coheret cx. 
una parte. gigo ansaldus. de alia terra sancti seueri. de aliis duabus. 
partibus uia. et jerbum unum que (sic) jacet per uia de gunzeues (sic} 
Cui coheret ex una parte otta la cornilla. et uia. Jnsuper uineam unam 
cum busco. et cum suis pertinenciis. que jacet. ultra fiuuiuffi. padi. ad' 
locum ubi dicitur de leamo. Cui coheret ex una parte amalricus et 
tiominicus de casteleto. et odclo zuca . et johannes lupus. et uia. Tali 
modo ut predictus monasterius uel cui dare. uel uendere. uel aliter
alienare uoluerit hec omnia ut supra legitur . dehinc [h]abeat. et te
neat. et faciat jure proprietario nomine quicquid uoluerit sine omni 
contradictione supraclicti bonijohanni. et jorclane. et hereclibus eorum .. 
Et ab omni homine defensare promiserunt. Et nec mihi qui supra io
hannes. et jordana . liceat ullo tempore nolle quod uolui set quod a 
nos semel factum. uel conscriptum est inuiolabiliter conseruare pro~ 
mitto cum stipulacione subnixa.